

im Rat der Stadt Köln

FWK Walter Wortmann Rathaus Spanischer Bau,

Raum A 205 50667 Köln

<u>Tel</u>. 0221 / 221-23840 <u>Fax</u> 0221 / 221-28770

E-Mail Walter.Wortmann@stadt-

koeln.de

Neufassung

An Frau Oberbürgermeisterin Henriette Reker

Eingang beim Amt der Oberbürgermeisterin: 19.01.2016

AN/0059/2016

Antrag gem. § 3 der Geschäftsordnung des Rates

Gremium	Datum der Sitzung
Rat	02.02.2016

Antrag von Ratsmitglied Wortmann (Freie Wähler Köln) betreffend "Entsendung eines Mitglieds in die Verbandsversammlung des Zweckverbands Verkehrsverbund Rhein-Sieg (ZV VRS)"

Sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,

die Freien Wähler Köln bitten Sie, folgenden Antrag auf die Tagesordnung der Sitzung des Rates am 02.02.2016 zu setzen:

Beschluss:

Der Rat der Stadt Köln beschließt, anstelle von Herrn Andreas Henseler, als Vertreter der Stadt Köln Herrn Walter Wortmann in die Zweckverbandsversammlung des Zweckverbands Verkehrsverbund Rhein-Sieg zu entsenden.

Begründung:

Herr Andreas Henseler hat sein Ratsmandat zum 31.12.2015 niedergelegt. Damit endet gemäß Beschluss des Rates der Stadt Köln vom 02.09.2014 auch die Entsendung in die Zweckverbandsversammlung des ZV VRS, so dass eine Neubesetzung erforderlich wird.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Walter Wortmann